fecisset eaque gratia ductus nas et filios nostros et terram Moldavicam et om­

nes subditos oostros in regis et coronae Poloniae fidem recepisset, nos eius 

serenitat,i et eelebr i coro11ae Poloniae una cum omnibus ad senatmn pertinen-
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tibus proceribus et onmibus subditis terrae Moldaviae sacramentum fidei prae­
stitimus eiusque serenitatis et qui postea erunt regum et coronae Poloniae tu­
telam aceepimus. Et pollicemur hac tabula nostra nos et filîi nostri et succes­
sores et omnes proceres et subditi nostri serenissimo regi et qui postea erunt 
regibus et coronae Poloniae nos eis fidem et servitia et obsequium praestaturos, 
alium dominum nec quaesituros nec habituros, nec agnituros nec alii cuidam 
adstaturos nec in talis obsequium iuraturos, sed illustrissimo tantum domino 
Cas;imiro, regi serenissimo, et eius successoribus et coronae Pofoniae et terris 
et dominiis. eius serenitatis capite nostro, hominibus, opibus contra mium quem­
que hostem regis serenissimi et nostrum adstaturos, sincere consiJi,a ei suasu­
ros, omnibus eius serenitatis amicis fidos et rectos amicos eiusque serenitatis 
inimicis inimicos futoros, contra eius serenitatem et coronam Poloniae et eius 
serenitatis terras et dominia cum nullo homine huius mundi societatem initu­
ros vei res aliquas habituros neque contra serenissimum regem scripturis nos 
obligaturos. Si autem transactîones aliquas vei scripturas vei iuramenta cum 
quopiarn homine contra eius serenitatem vei contra coronam Poloniae vei contra 
eius serenitatis terras et dominia inierirnus, ea nos hac tabula nostra fracta 
et extincta esse declaramus. Pollicernurque insuper nos eius serenitati et suc­
cessoribus ipsius, coronae Poloniae, eius serenitatis tenis ac dominiis neque 
obstaturos neque bellum vei inimicitiam eis illaturos, manifeste aut occulte, 
neque inimicum ullmn regis serenissim.i, coronae Polonrae, eius serenitatis 
terrarnm dominiorumque in terra nostra tenturos. Si autem perceperinrns im­
mineri sere11issimo regi vei successoribus ipsius, coronae Poloniae, eius sere­
nitatis tenis ac dominiis inimicitiam aliquam, nostrum erit, eius serenita­
tem de hac re praemunire. Neque sine conscientia serenissimi regis et succe­
sorum ipsius et coronae Poloniae bellum incipiemus nec pacem vei foedus 
iniemus. Quae onrmia suprn scripta poHicemur et spondemus servaturos nos 
et impleturos secundum hanc tabulam t1ostram în saecula saeculorum per ho­
norem nqstrurn et per fidem Christianam. Atque in eo fides estet anima supra 
scriptae maiestatis meae, fides et anirna filiorum nostrorum et consiliariorum 1